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آرمانملی:کشتی ایران ساویز مورد حمله نظامی قرار گرفت. 
گفته می شود، این حمله به وسیله مین چسبان انجام شده 
اســت. با این حال مقامات ایران گزارش داده اند هیچ تلفات 
جانی در این حادثه رخ نداده و خسارت های وارده اندک بوده 

است. بسیاری از رسانه ها رژیم صهیونیستی را عامل این...

آرمانملی:می گویند اظهارات روز گذشته اش به مثابه حمله 
انتحاری بوده، به ویژه آنکه پیش از این اعلام کرده کاندیدای 
ریاســت جمهوری 1400 خواهد شــد. علی مطهری یک 
اصولگرای فرهنگی و یک اصلاح طلب سیاسی است، بنابراین 

نمی توان تعریف کامل و واحدی از مطهری ارائه و افکار و ...
صفحه 3

همینصفحه

همینصفحه

سخــــن روز

تازه ترین گزارش صندوق بین المللی پول، تورم 1400 
را 39 درصد، نرخ بیکاری را 11/2 درصد و در عین حال 
رشد اقتصادی را مثبت ارزیابی کرده که دراینباره باید 
گفت اتفاقات اقتصادی حال حاضر از چندین سال پیش 
قابل پیش بینی و در بعضی گفت وگو ها و سخنرانی های 
شخصیت های برجسته اقتصادی به ویژه در دولت های نهم 

و دهم به چشم می خورد و به گوش...

دست در دست هم دهيم به مهر

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

پس از خروج آمریکا از برجام در سال 2018، عملا شاهد 
نیمه جان شدن برجام بودیم و اراده سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران برای حفظ برجام و اثبات حقانیت خودش 
درخصوص صلح آمیز بودن برنامه هسته ای بود که باعث 
شد برجام تا پس از پایان دوران ریاست جمهوری ترامپ 

زنده بماند . از روز سه شنبه  موتور...

در گزارشــات برنامه توسعه ســازمان ملل ، حکمرانی 
خوب به عنوان یکی از شــاخص های مهم توسعه معرفی 
شده، چرا که سایر شاخص ها ، مستقیم و غیرمستقیم با این 
موضوع در ارتباط است. مسئولیت حکومت در حراست از 

جان و حقوق شهروندان و ارتقاء ...

  رفع تحريم ها  از مسير ديپلماسی می گذرد

آزمون  و خطاهايی که موج چهارم را ساخت 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبایی

 شماره 
981

رئیسجمهور:
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 تحريف واقعيت ها 
 و دروغگويي 
پاسخ نداد
چرادرمورد
پیروزیسیاسیمردم
فیلمنمیسازید

صفحه 3

سرنوشتانتخاباتیفردیکهتحتالشعاع
مواضعجنجالیاششد

 خودزني  علی مطهری 
در كلاب هاوس
احمدزیدآبادی:

قصدجذبآرایکدامقشرراداشت؟

»آرمانملی«ازحملهبمبهایچسبانبهکشتی
»ساویز«ددریایسرخگزارشمیکند:

 حمله به كشتي ايران 
باهدف ضربه به مذاكرات وين

صهیونیستهاازرفع
تحریمهایایراندرهراسند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله:رامینمهمانپرست

ابهاماتسند25ساله
ایرانوچین

محمدعلیبصیری

ازوینتا
رفعتحریمها

محمدرضاجلاییپور

آقایروحانی!
اینیکعددسردنیست

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
فریدونعباسیدوانی:

جریانسوممردم
راامیدوارمیکند

صفحه6

هرچه در چند ماه اخیر دلسوزان نسبت به خطرات دخالت نظامیان 
در سیاست هشدار داده بودند و تلاش می کردند با یادداشت و مصاحبه 
آن را گوشزد کنند، با اظهارات متناقض اخیر مسئولان سپاه در خصوص 
یکی از فرماندهان این نیرو که قصد ورود به انتخابات کرده است، در 
عمل خود را نشان داد. بدون شک برآیندِ استعفا و خروج سردار سعید 
محمد از جایگاه خود به قصد کاندیداتوری در انتخابات 1400 که با 
حواشی و گمانه زنی هایی هم همراه بود و نیز اظهارات متناقض سردار 
جوانی، معاون سیاسی سپاه و سردار شریف، سخنگوی سپاه چیزی 
جز تضعیف اعتبار نیروهای مسلح و وارد شدنِ خواسته یا ناخواسته 
آنان به معادلات سیاسی روز به همراه نخواهد داشت که این ثمره، سم 
مهلکی است که امام بزرگوار با شیوایی در خصوص آن می فرمایند، 
»باید سعی کنید جهات سیاسی در سپاه وارد نشود، که اگر افکار 
سیاسی وارد سپاه شود، جهات نظامی آن از بین می رود، همیشه به 
سپاه سفارش کنید که آنان خودشان را یک جنگنده خدمتگزار مردم 
بدانند«. به راستی اگر خدای نکرده نام نیروهای نظامی ما در داخل و 
خارج کشور آمیخته به بازی سیاسی شود چه کسی از آن سود می برد؟! 
نیروهای مسلح باید فخر ملت و مایه غرور آنها باشند. نظامیان باید 
پناه ملت در روزهای سخت تهاجم خارجی و بلایایی همچون سیل و 
زلزله و... باشند. مردم باید سربازان را جان خود بدانند؛ اما نفس ورود به 
گود انتخابات و سیاست با تمام اقتضائاتش )مثل پذیرش اصل رقابت، 
پاسخگویی به افکارعمومی، بازی های رسانه ای، مصلحت اندیشی ها 
و...( شمشیر بران آنها را که همیشه برای دفاع از کیان کشور- نه تجاوز 
و توسعه طلبی یا ورود به مناقشات داخلی- آماده باشند بدون شک کُند 
خواهد کرد. تصور می کنم که تمام آنچه حول نامزدی سردار محمد 
در سطح رسانه ای پیش آمد درس عبرت بزرگی برای نیروهای مسلح 
است تا تصمیمی قاطع برای جلوگیری از بروز آسیب های بیشتر به شأن 

نیروهای مسلح بگیرند.

  رفع تحريم ها  از مسير ديپلماسی می گذردآزمون  و خطاهايی که موج چهارم را ساخت آفتاب آمد؛ دليل آفتاب

در گزارشات برنامه توسعه سازمان ملل ، حکمرانی خوب به 
عنوان یکی از شاخص های مهم توسعه معرفی شده، چرا که 
سایر شاخص ها ، مستقیم و غیرمســتقیم با این موضوع در 
ارتباط است. مسئولیت حکومت در حراست از جان و حقوق 
شهروندان و ارتقاء احساس امنیت آنها به ویژه در بحران ها و 
حوادث غیرمترقبه است، ولی عملکرد مسئولان ، به خصوص 
در طی دو سال اخیر ، حاکی از کم توجهی و عدم پایبندی 
عملی به چنین وظیفه انسانی و قانونی است که به برخی از 
آنها اشاره می شود: 1- به رغم اینکه در اوایل بهمن ماه 98، 
ورود ویروس کرونا از چین به کشــورمان مسجل شده بود، 
ولی به دلایل مختلف و بیشتر سیاسی ، از اعلام خطرات آن 
و هشدار به مردم با هدف پیشگیری حداکثری از شیوع آن ، 
اجتناب شــد و فردای روز انتخابات دوره یازدهم مجلس ، 
میزبانی مهمان ناخوانده رسماً اعلام شد. 2- در اواخر اسفند 
1398 و افتتاح بخشی از آزادراه تهران- شمال ، مواضع اعلام 
شده توسط رئیس جمهور در این مراسم ، زمینه ساز سفرهای 
متراکم مردم به ویژه به شهرهای شمالی گردید که پیامد آن ، 
اولین پیک کرونا بــود در فروردین 1399 بهای آن را مردم 
پرداخت کردند. 3- به رغم تاکید دلســوزان جامعه بر قطع 
ســفرهای خارجی به ویژه پرواز های بین ایران و چین در 
اوایل سال 1399 و تکرار این خطا تا چند روزپیش )در رابطه 
با برقراری پروازهای بین ایران و ترکیه( که به گســترش و 
همه گیری ویروس نوع جدید جهش یافته منجر شد به نحوی 
که در هفته جاری طبق اعلام مسئولان بهشت زهرا ، مرگ 
و میر در تهران به سه برابر و تعداد مبتلایان روزانه به بیش 
از 20 هزار نفر افزایش یافته اســت در حالی که تعداد قابل 
توجهی از مبتلایان ، به دلایل مختلف بیماری خود را کتمان 
می کنند. 4- بازی با رنگ ها و عدم پایبندی به آن در عمل ، 
از یک طرف به ســهل انگاری مردم توأم با بی اعتمادی آنها 
افزوده اســت و به اعتقاد مردم ، اخذ جرایم تردد های شبانه 
و بین شهری ، بیش از سلامت مردم برای مسئولان اهمیت 
دارد. 5- کارشناسان دلسوخته از ابتدای هم گیری ویروس 
کرونا، پیشنهاد حمایت از کســبه جز و کارگران روزمزد را 
به صورت اصولی و آبرومندانه و نه به شــیوه های نادرست، 
ارائه کردند که دغدغه معیشت را برای فرودستان جامعه به 
حداقل برســاند، اما آن گونه که باید مورد توجه قرار گیرد و 
از تلاش های روزانه نان آوران خانواده ها کم کند، عملیاتی 
نشد. 6- چنان چه به دفعات مطرح شده که استرس و نگرانی 
مستمر در زندگی بر بخش های محروم جامعه ، قدرت دفاعی 
آنها را در مقابله با ویروس کرونا کاهش می دهد که تورم لجام 
گسیخته در چهار سال اخیر که به اعتقاد صاحبنظران دلسوز 
اقتصادی ، ریشه در تدابیر کمتر کارشناسی شده و بعضاً ضعف 
مدیریت های مسئولان ذی ربط دارد به نحوی که ارزش پول 
ملی در دولت حاضر، 800 درصد کاهش یافته است و نتیجه 
آن کاهش شدید قدرت خرید مردم همراه بابی اعتمادی آنها 

به مسئولان بوده است...
ادامهصفحه6

تازه ترین گزارش صندوق بین المللی پول، تورم 1400 را 39 درصد، 
نرخ بیکاری را 11/2 درصد و در عین حال رشد اقتصادی را مثبت ارزیابی 
کرده که دراینباره باید گفت اتفاقات اقتصادی حال حاضر از چندین سال 
پیش قابل پیش بینی و در بعضی گفت وگو ها و سخنرانی های شخصیت های 
برجسته اقتصادی به ویژه در دولت های نهم و دهم به چشم می خورد و به 
گوش می رسید. وقتی درآمدهای نفتی در دولت احمدی نژاد فوق العاده و 
غیرقابل تصورجهش پیدا کرد، زمان بازسازی اقتصاد کشور بود. زمانی که 
باید این درآمدهای غیرقابل تصور، تصمیم سازان و تصمیم گیران اجرایی را 
دچار نوعی توهم نمی کرد که به جای واردات بی رویه و از بین رفتن آن ثروت 
فوق العاده بیماری اقتصاد هلندی را برای کشور به ارمغان نمی آوردند. وقتی 
با واردات بی رویه صنایع داخلی و دستی خودمان را به باد فنا دادیم و همان 
زمان هم پیش بینی می شد که این اتفاقات در سال های آتی رخ خواهد داد 
و بعد از تحریم هایی که در دولت دهم اتفاق افتاددر اقتصاد هم رکود و هم 
تورم را تجربه کردیم که بدترین نوع اقتصاد است و حل اقتصادی که در آن 
هم رکود و هم تورم باشد، بسیار مشکل و سخت است. ولی گوش شنوایی 
نبود و هرچه گفته می شد، حریف پول های فراوان نفت و درآمدهای سرازیر 
شده  به کشور نمی شد که به غره شدن تصمیم سازان منتهی شده بود. همان 
زمان صندوق بین المللی پول که بماند، خود اندیشمندان اقتصادی نیز این 
پیش بینی ها را می کردند. تا اینکه تحریم ها متاسفانه کمک کرد و شد آنچه 
نباید می شد و الان ما وارث یک اقتصاد همراه با رکود و تورم هستیم. هرچند 
برای مدت کوتاهی بعد از پذیرش برجام شرایط رو به بهبودی رفت به این 
معنی که چون سرمایه گذاری در کشور ما فراهم شد و کم کم زمینه ورود 
سرمایه های خارجی به کشور فراهم شد. در دولت یازدهم تورم 44 درصدی 
یک رقمی شد و رشد اقتصادی منفی مثبت شد و تراز صادرات ما بعد از 62 
سال مثبت شد و قس علیهذا ولی مجددا با بدعهدی ترامپ و وادار کردن دنیا 
به نخریدن نفت ایران و در تحریم قراردادنمان، به همان شرایط دوران دولت 
دهم برگشتیم و بلکه روز به روز بدتر هم شد و شرایطی کاملا استثنایی بر 
اقتصاد حاکم شد که حتی در زمان جنگ هم چنین شرایطی را نداشتیم. 
دراین صورت طبیعی است اگر قرار باشد تورم 44 درصدی به یک رقمی یا 
حداقل 10 درصدی برسد، راهی غیر از سرمایه گذاری وجود نداشت چون 
ما نمی توانیم کشور را با معجزه اداره کنیم. کشور با برنامه ریزی، درایت، 

استفاده از دنیا و ظرفیت کشورهای همسایه مسیر رشد خود را می پیماید. 
اما پیش بینی تورم 39 درصدی و بالا رفتن رشد بیکاری به سال انتخابات هم 
برمی گردد چون عموما سال های رشد نیست. دولت قبلی در شرف تحویل 
دادن است و دولت جدید دارد برای بدست گرفتن کارها آماده می شود 
و طبیعتا کارهای زیربنایی در سال انتخابات شدنی نیست مگر اینکه در 
داخل، همگی همدل و همصدا شویم. پس پیش بینی بانک جهانی وحی 
منزل نیست و اینجور نیست که نشود آن را تغییر داد بلکه با همدلی و کمک 
و دست به دست هم دادن و کنار گذاشتن دشمنی ها و تنگ نظری ها می توان 
آن را تا حدودی تغییر داد. یعنی اگر شعارها و سخنرانی های ناامیدکننده 
و کینه توزانه را کنار بگذاریم تا نوعی امید در دل مردم ایجاد شود، خود 
سرمایه گذاران داخلی که در حال جمع کردن سرمایه های خود و فرار از 
کشور هستد، متوقف شده و شروع به روی زمین آوردن سرمایه های خود 
می کنند تا در امور عمرانی و آبادانی کشور، کمک و شرکت کنند. فراموش 
نکنیم که رشد اقتصادی وکاهش بیکاری آرامش می خواهد، در غیراینصورت 
اگر همچنان همه بر تنور دوئیت و تفرقه و دعواهایی که از درونش چیزی 
برای ملت درنمی آید، بدمند، طبیعی است که پیش بینی بانک جهانی محقق 
می شود و چون سال انتخابات و انتقال دولت است، ممکن است درست از آب 
درآید ولی اگر تصمیم سازان و تصمیم گیران فعلی و آینده و طرفدارانشان 
بجای تخریب یکدیگر و اهانت و ناراحتی مردم، فقط از کاندیدای خود تعریف 
و مزیت هایش را بازگو نماید و دست به تخریب و توهین و اهانت دیگران نزند 
خودبخود آرامش بوجود می آید. آرامش که به وجود آید،زمینه فعالیت های 
هم اقتصادی کم کم فراهم می شود. بنابراین پیش بینی بانک جهانی تا 
حدودی درست است ولی ادامه و بهتر یا بدترشدن آن به دست کسانی است 
که سرنوشت ملت را به دست می گیرند. اگر افراد عاقلی باشند، طرفدارانشان 
آینده نگر باشند، ستادهایشان میدان و اتاق جنگ نباشد، طبیعی است که 
انتخاباتی سالم و پرشور برگزار و با آرامش برقرار می شود، انتقال قدرت 
براحتی اتفاق می افتد، سرمایه گذاران داخلی کم کم سرمایه های خود را آورده 
و از فرار سرمایه ها جلوگیری می شود وایرانیانی که سرمایه خود را خارج 
کرده و دل در گروی سربلندی کشور دارند، امید پیدامی کنند که می توان 
در کشور سرمایه گذاری کرد و سرمایه خود را مجددا به کشور برگردانده 
و چه بسا زمینه برای سرمایه گذاری خارجی هم ان شاءا... فراهم شود. در 
این صورت نسخه بانک جهانی برعکس و نتیجه مثتبی فراهم می شود ودیگر 
دولت کاملا برای ارائه بودجه سال 1401 آماده می شود و می توانیم با همدلی 
و آینده نگری و توجه به منافع ملی، وضع کشورمان را از شرایط موجود به 

شرایط مطلوب تغییر جهت دهیم.

نشست وین می تواند پایانی بر دیپلماسی گریزی در خصوص برجام تلقی 
شود. مذاکرات وین ثمر بخش به نظر می رسد، چرا که اعضای 1+4 و همچنین 
ایالات متحده آمریکا در یک همسویی و همگرایی پررنگ به دنبال بازگشت 
ایالات متحده به برجام، لغو تحریم ها و احیای توافق هسته ای هستند. حضور 
رابرت مالی به عنوان نماینده آمریکا در وین نشان می دهد که غربی ها برای 
تحقق این مهم کاملًا جدی هستند. نگرانی جریان اصولگرا در آستانه انتخابات 
خردادماه این است که امتیاز احیای برجام و منافع آن به دولت حسن روحانی 
تعلق نگیرد. چرا که جایگاه جریان سیاسی همسو با دولت میان افکار عمومی 
ارتقاء می یابد. ضمن اینکه تمام تلاش های منتقدان برای تخریب دیپلماسی، 
حمله به برجام و مقصر جلوه دادن توافق هسته ای در زمینه شکل گیری تمام 
مشکلات اقتصادی و معیشتی از بین خواهد رفت. اما نکته بسیار مهم ناظر 

به مشکلات عمیق تری است که می تواند در پی این سیاست ها اوج پیدا کند. 
لذا تفاوتی نمی کند که دولت روحانی یا دولت سیزدهم برجام را احیاء کند 
و امتیازات اقتصادی و تجاری آن دوباره از سر گرفته شود. مهم آن است که 
هرچه روزدتر این مسئله تحقق پیدا کند. مردم مدت هاست که در صف های 
طولانی برای خرید کالاهای اساسی خود گرفتار شده اند، آن هم در شرایطی که 
کمتر از ۷0 روز به انتخابات ریاست جمهوری فرصت باقی است و در این بین 
کارشناسان اعتقاد دارند مشارکت مردم کم رمق خواهد بود که در این صورت 
مقبولیت و مشروعیت تحت الشعاع قرار خواهد گرفت و توان چانه زنی دیپلماتیک 
ایران رو به افول خواهد گذاشت. اگر در این مدت احیای برجام صورت نگیرد و 
دولت سیزدهم با آرای کم روی کار بیاید از جایگاه لازم دیپلماتیک و پشتوانه 
سیاسی برای تامین منافع کشور در مناسبات جهانی برخوردار نیست. لذا نباید 
با فرصت سوزی مانع از احیای برجام شویم. مجلس یازدهم و یا دیگر اصولگرایان 
نباید مسیر دولت را در مذاکرات مسدود کنند و یا با تهدید مانع از احیای برجام 
شوند. چون دود این سیاست، مستقیم و پیش از هر کسی به چشم خود جریان 

اصولگرا و نظام خواهد رفت.

دست در دست هم دهيم به مهر

برجام احياء می شود؟

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

علی بیگدلی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبایی

پس از خروج آمریکا از برجام در سال 2018، عملا 
شاهد نیمه جان شدن برجام بودیم و اراده سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران برای حفظ برجام و اثبات حقانیت 
خودش درخصوص صلح آمیز بودن برنامه هسته ای بود که 
باعث شد برجام تا پس از پایان دوران ریاست جمهوری 
ترامپ زنده بماند . از روز سه شنبه  موتور محرکه دیپلماسی 
برجام روشن شده و از این جهت نقطه عطفی است که بعد 
از نزدیک به سه ماه اعلام موضع گیری های رسانه ای توسط 
مقامات ایرانی و آمریکایی درخصوص احیای برجام، بارور 
شد و درنهایت طرفین پذیرفتند که دوباره راه دپیلماسی 
برای احیای برجام را در پیش بگیرند و تلاش ها برای 
بازگشت ایران و آمریکا به تعهدات خود در برجام ادامه 
پیدا کند که مهمترین نتیجه نشست روز سه شنبه بوده و 
به گفته رئیس جمهور شاهد فصل تازه ای از حیات جدید 
برجام هستیم. اما درخصوص نشست وین باید یک نکته 
را نیز مدنظر داشت که نه آنچنان خوشبین بود که منتظر 
احیای سریع برجام و بازگشت ایران و آمریکا به تعهداتشان 
باشیم و نه آنقدر بدبین باشیم که عملا مذاکرات را تکرار 
شکست های قبلی تصور کنیم بلکه باید واقع بین بود و با 
واقع بینی نسبت به روند مذاکرات توجه لازم را مبذول 
بداریم. این نکته مهم باید مدنظر باشد که رفع تحریم ها 
به غیر از دپیلماسی راه دیگری ندارد. اگر بخواهیم با 
جهان مراودات مالی داشته باشیم و مسیر رشد و توسعه 
را در پیش بگیریم، بدون خنثی سازی و رفع تحریم ها 
امکان پذیر نخواهد بود و رفع و خنثی سازی تحریم ها بدون 
مسیر دیپلماسی و مذاکره راه دیگری ندارد و نباید نسبت 
به آینده وضعیت اقتصادی ایران بدون رفع تحریم ها، 
دچار توهم شویم که می شود صرفا با اتکا به داخل، 
مسیر خنثی سازی تحریم ها را پی گرفت. باید به مردان 
دیپلماسی مان امیدوار باشیم و از هرگونه اظهارنظری 
که بخواهد نقطه ضعف یا ضایع شدن پشتوانه سیاسی 
مذاکره کنندگان شود، دوری جست. این درحالی که در 
برخی رسانه ها عملا به گونه ای بحث می شود که گویی 
دیپلماسی باید بسیاری از مشکلات داخلی کشور را حل 
کند! دیپلماسی باید مسیر خودش را برود و مسئولان دیگر 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور هم مسئولیت خودشان 
را انجام دهند. به نظر می رسد خلط این دو مبحث با 
انگیزه های شخصی و توجیه ناکارآمدی خود افراد صورت 
می گیرد. درحقیقت مشکل این است که همه جزیره ای 
فکر می کنند و کسی در سطح کلان به موضوعات و مسائل 
و شکاف ها و ناکارآمدی ها نگاه نمی کند درحالی که باید 
نگاه کلان نسبت به همه موضوعات داشت. هرچند بخشی 
از مشکلات اقتصادی ناشی از ناکارآمدی و سوءمدیریت 
است و در این هیچ تردیدی نیست ولی شما نمی توانید 
بدون رفع و خنثی سازی تحریم ها، مشکلات و ناکارآمدی 
و سوءمدیریت ها را حل کنید. اینها همه به صورت یک 
رشته و زنجیره بهم پیوسته است و باید همه مسئولان که 
به دنبال بهبود شرایط اقتصادی و سیاسی کشور هستند، 

آن را در یک پکیج و در سطح کلان نگاه کنند.

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

نبایدتصورشودکهایران
محتاجچینوروسیهاست

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه 8

مسئولانشریکدرجانباختنروزانهمردم؟!

لجاجت در نخريدن 
واکسن های معتبر 

بس است
 تکرار آبان سیاه 

این بار با ویروس انگلیسی 
آرمانملی:مسئولان، این روزها در بوق و 
کرنا می کنند که وامصیبتا )!( مردم رعایت 
نکردند به سفرهای نوروزی رفتند و امروز 
افسار کرونا از دست ما خارج شده است. 
می گویند بیشــتر آنچه در سرایت میان 
مردم در جریان است، همان نمونه کرونای 
انگلیسی است و کشور سراسر به رنگ قرمز 
درآمده از تعطیلی کلانشهرها حرف زده 
می شــود و اینکه با این وضعیت داریم به 
ناکجاآباد می رویم، طبق معمول انگشت 
اتهام نیز تنها به طرف مردم اســت با این 
مضمون که آنها مقصــر اصلی اند. امروز 
ایران درحالی در موج چهارم قرار گرفته و 
از جولان کرونای انگلیسی ناله و فغان سر 

می دهد که در مهد کرونای..

صفحه6

صفحه7و8

صفحه5

محمدمهاجریدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 رفع تحريم ها 
 گام اول براي 
انتخابات گرم

 FATFتصویبنشود
هیچقراردادي

بهنتیجهنميرسد

قیمت گذاری دستوری
و مصائب خودروسازی!

دیاکوحسینیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

بازگشت گام به گام    برجام 
زيان  بيشتری    دارد

محمد صادق صالحی منش
استاندار اسبق قم


